



В центре внимания инвесторов ситуация вокруг бюджета США

ВЧЕРА

Мировые фондовые индексы продемонстрировали отрицательную динамику. Американские индексы снизились в пределах 0,01-0,16%. Число рабочих мест в частных компаниях США выросло в ноябре на 190 тыс. при прогнозах роста на 185 тыс. Инвесторы ждут следующих шагов по реализации налоговой реформы в США. Обе палаты Конгресса США должны разработать совместный вариант налоговой реформы, который затем будет представлен президенту США Трампу. Европейские индексы снизились в пределах 0,02-0,38%. Лондонский индекс FTSE 100 вырос на 0,28%. Российский рынок (индекс ММВБ) вырос на 0,49%.

СЕГОДНЯ

ОТЧЕТНОСТЬ: Сбербанк представит финансовые результаты за 11 мес. 2017 г. по РСБУ

СТАТИСТИКА: Сегодня ожидается выход данных по промышленному производству в Германии за октябрь (прогноз 0,9%, значение за сентябрь - 1,6%), ВВП еврозоны за 3 квартал ноябрь (прогноз 0,6%, значение за 2 квартал 0,7%) (см. Календарь статистики)

РЕКОМЕНДУЕМ ПРИСМОТРЕТЬСЯ

МосБиржа: для возобновления роста акциям нужно закрепиться выше 121 руб.

АЛРОСА: для возобновления роста акциям нужно закрепиться выше 77 руб.

Сургутнефтегаз ао: для возобновления роста акциям нужно закрепиться выше 28,5 руб.

РусГидро: для возобновления роста акциям нужно закрепиться выше 0,83 руб.

Интер РАО: для продолжения роста акциям нужно вернуться выше 3,68 руб.

Российский фондовый рынок			
PTC	1 131,38	▼	0,25%
ММВБ	2 124,12	▲	0,49%
Мировые фондовые рынки			
DJIA	24 140,91	▼	0,16%
S&P 500	2 629,27	▼	0,01%
FTSE 100	7 348,03	▲	0,28%
DAX	12 998,85	▼	0,38%
Nikkei 225	22 177,04	▼	1,97%
Валютный рынок			
Доллар, \$	59,197	▲	0,80%
Евро, €	69,798	▲	0,39%
EUR/USD	1,1791	▼	0,41%
Сырьевые рынки			
Нефть Brent, \$	61,40	▼	2,00%
Золото, \$	1266,96	▼	0,52%
Денежный рынок			
Ликвидность в ЦБ	2077,4		
LIBOR US 3мес.,%	1,51532		
MosPrime 3мес.,%	8,35		
Российские голубые фишки (ММВБ)			
GAZP	134	▲	0,26%
LKOH	3403	▲	0,00%
SBER	223,75	▼	0,07%
SBERP	185,4	▲	0,11%
VTBR	0,0515	▲	1,26%
GMKN	10166	▲	0,88%
ROSN	292,4	▼	0,34%
SNGS	27,99	▲	2,41%
SNGSP	29,27	▲	1,47%
TATN	510,9	▲	0,83%
RTKMP	54,88	▲	0,35%
URKA	128,2	▲	0,08%
FEES	0,1603	▼	0,12%

ДИНАМИКА РЫНКОВ					
Индекс	Значение	Δ за день, %	Δ за мес, %	Δ за 3 мес, %	Δ за год, %
Emerging markets					
PTC - Россия	1 131,38	-0,25	-1,36	2,78	-3,51
Shanghai Comp - Китай	3 293,96	-0,29	-2,78	-2,70	6,39
Bovespa - Бразилия	73 268,35	1,00	-1,40	1,55	18,82
Developed markets					
Dow Jones Ind - США	24 140,91	-0,16	2,52	10,98	20,92
S&P 500 – США	2 629,27	-0,01	1,47	6,97	15,47
FTSE 100 – Англия	7 348,03	0,28	-2,83	-0,34	1,91
DAX - Германия	12 998,85	-0,38	-3,49	7,22	12,07
CAC40 - Франция	5 374,35	-0,02	-2,41	5,66	9,46
Nikkei 225 - Япония	22 177,04	-1,97	-1,65	14,40	14,00

КАЛЕНДАРЬ СТАТИСТИКИ					
12:00	Германия	Окт	Промышленное производство	0.9% м/м 4.3% г/г	-1.6% м/м 3.6% г/г
15:00	ЕС	3 кв	Изменение объема ВВП	0.6% кв/кв	0.7% кв/кв
18:30	США	Нед до 2 дек	Число первичных обращений за пособием по безработице	240 000	238 000

Ежедневный обзор «Lunch инвестора» формируется отделом аналитики ООО «ИК «ВИТУС».

Информация и мнения, содержащиеся в настоящей публикации, предназначены исключительно для ознакомления Клиентов компании. Несмотря на значительные усилия, которые были приложены специалистами компании, чтобы сделать информацию, содержащуюся в настоящем материале, как можно более достоверной и полезной, ООО «ИК «ВИТУС» не претендует на ее полноту и абсолютную точность. Содержащаяся в настоящем материале информация не зависит от компании и может быть изменена без предварительного уведомления.

Ни компания ООО «ИК «ВИТУС», ни кто-либо из ее представителей или сотрудников не несет ответственности за любой прямой или косвенный ущерб, наступивший в результате использования настоящей публикации или ее содержания. Любые инвестиции, упоминаемые в настоящей публикации, могут быть связаны со значительным риском, могут оказаться неликвидными или неприемлемыми для инвесторов. Стоимость или доход от любых инвестиций, упомянутых в настоящей публикации, могут изменяться и испытывать воздействие изменений процентных ставок. Прошлые результаты не являются показателем будущих результатов. Только инвесторам, обладающим значительными знаниями и опытом в финансовых вопросах, способным оценить преимущества и риски, связанные с инвестированием на российском рынке, следует рассматривать возможность самостоятельного инвестирования в какие-либо ценные бумаги или инструменты, упомянутые в настоящей публикации.

Подробную информацию о лицензиях и услугах компании можно узнать на сайте www.vitus.ru.

©2017 ООО «ИК «ВИТУС»